
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 170/2017 – 20 de Outubro de 2017 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

MOACYR SERAFIM JÚNIOR 1717478 CCAAB 09 a 17/10/2017 23007.026190/2017-87 DEFERIDO 
Participação no “Fish Forever – RARE”, em Floria-

nópolis – SC. 

NARA KATARY DOS REIS SOUZA 1755077 CCAAB/NUGTESP 05, 06, 19 e 20/10/2017 23007.026531/2017-14 DEFERIDO 
Participação no Curso de Formação em Recomposi-

ção Ambiental e Curso de Extensão em Direito 
Ambiental, em Feira de Santana – BA. 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

SILVANA SOUSA LOURO 2390969 PROGEP/NUGAC 04/9/2017 442,34 1 JEQUIÉ x CDA 23007.023265/2017-78 DEFERIDO 

 

Ocorrência: AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO/CONTRIBUIÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

MARCILIO DELAN BALIZA FERNANDES 1303159 CCS 

24/07/1986 a 02/02/1987; 
06/07/1999 a 05/07/2000; 
16/09/2002 a 30/11/2003; 
01/12/2003 a 31/07/2006. 

23007.009911/2017-94 DEFERIDO 

 

Ocorrência: RESSARCIMENTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE SUPLEMENTAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

FABIO GONÇALVES FERREIRA 1176749 ASCOM/NUJOR 10/10/2017 23007.026525/2017-67 DEFERIDO 

IRACI DAS MERCÊS MOREIRA 2261571 SURRAC/NUGAERD 16/10/2017 23007.027026/2017-97 DEFERIDO 

LUIS GUSTAVO SANTOS ENCARNAÇÃO 1564954 CCS/NUAGEAC 02/10/2017 23007.025501/2017-91 DEFERIDO 

TALITA ROCHA DE AQUINO 1031572 CCS 03/7/2017 23007.026444/2017-67 DEFERIDO 

 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 170/2017 – 20 de Outubro de 2017 
 

2/2 

PORTARIAS DE 16 DE OUTUBRO DE 2017 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de 
acordo com o Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 893 - Interromper, a partir de 06/09/2017, as férias do 
servidor PEDRO AMORIM DE OLIVEIRA FILHO, matrícula SIAPE 
nº2271306, programadas para usufruir no período de 01/09 a 
15/10/2017, reprogramando para reiniciar a partir do dia 
01/10/2017, por necessidade imperiosa do serviço. 

  
Nº 894 - Interromper, a partir de 12/09/2017, as férias da 
servidora SILVIA BARRETO BRITO MALTA, matrícula SIAPE 
nº1873744, programadas para usufruir no período de 11 a 
30/09/2017, reprogramando para reiniciar a partir do dia 
02/05/2018, por necessidade imperiosa do serviço. 
 
Nº 895 - Interromper, a partir de 19/09/2017, as férias do 
servidor CRISTIANO BARBOSA DA SILVA, matrícula SIAPE 
nº2836397, programadas para usufruir no período de 18/09 a 
06/10/2017, reprogramando para reiniciar a partir do dia 
25/09/2017, por necessidade imperiosa do serviço. 
 
Nº 896 - Interromper, a partir de 27/06/2017, as férias do 
servidor ROBERTO JORGE SILVA DOS SANTOS, matrícula SIAPE 
nº1760086, programadas para usufruir no período de 26/06 a 
05/07/2017, reprogramando para reiniciar a partir do dia 
10/07/2017, por necessidade imperiosa do serviço. 
 
Nº 897 - Interromper, a partir de 22/09/2017, as férias do 
servidor LEANDRO BARRETO DE SOUZA, matrícula SIAPE 
nº1749843, programadas para usufruir no período de 18 a 
27/09/2017, reprogramando para reiniciar a partir do dia 
26/12/2017, por necessidade imperiosa do serviço. 

Nº 898 - Interromper, a partir de 01/08/2017, as férias da 
servidora SUELI MENEZES RODRIGUES, matrícula SIAPE 
nº2572048, programadas para usufruir no período de 31/07 a 
09/08/2017, reprogramando para reiniciar a partir do dia 
02/01/2018, por necessidade imperiosa do serviço. 
 
Nº 899 - Interromper, a partir de 13/09/2017, as férias da 
servidora ANA PAULA INÁCIO DIÓRIO, matrícula SIAPE 
nº2130358, programadas para usufruir no período de 04 a 
25/09/2017, reprogramando para reiniciar a partir do dia 
02/01/2018, por necessidade imperiosa do serviço. 
 
Nº 900 - Interromper, a partir de 07/06/2017, as férias do 
servidor RENATO LUZ SILVA, matrícula SIAPE nº2169859, pro-
gramadas para usufruir no período de 06/06 a 14/06/2017, 
reprogramando para reiniciar a partir do dia 18/07/2017, por 
necessidade imperiosa do serviço. 

 
Nº 901 - Interromper, a partir de 07/09/2017, as férias do 
servidor JOEL SOUZA DOS SANTOS, matrícula SIAPE 
nº1873699, programadas para usufruir no período de 06 a 
15/09/2017, reprogramando para reiniciar a partir do dia 
16/10/2017, por necessidade imperiosa do serviço. 

 
Nº 902 - Interromper, a partir de 20/09/2017, as férias da 
servidora DYANE BRITO REIS SANTOS, matrícula SIAPE 
nº1664669, programadas para usufruir no período de 19/09 a 
03/10/2017, reprogramando para reiniciar a partir do dia 
02/10/2017, por necessidade imperiosa do serviço. 

 
Nº 903 - Interromper, a partir de 05/09/2017, as férias do 
servidor CHARLESSON DOS SANTOS RIBEIRO LOPES, matrícula 
SIAPE nº2143212, programadas para usufruir no período de 04 
a 13/09/2017, reprogramando para reiniciar a partir do dia 
16/10/2017, por necessidade imperiosa do serviço. 

Nº 904 - Interromper, a partir de 16/09/2017, as férias da 
servidora PATRÍCIA REIS MOREIRA SALES, matrícula SIAPE 
nº1187532, programadas para usufruir no período de 15 a 
26/09/2017, reprogramando para reiniciar a partir do dia 
08/01/2018, por necessidade imperiosa do serviço. 

 
Nº 905 - Interromper, a partir de 26/09/2017, as férias do 
servidor ALCYR CESAR FERNANDES JUNIOR, matrícula SIAPE 
nº1739121, programadas para usufruir no período de 25/09 a 
03/10/2017, reprogramando para reiniciar a partir do dia 
16/11/2017, por necessidade imperiosa do serviço. 

 
Silvio Luiz de Oliveira Soglia 


